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wolny!
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Jutro, 27 kwietnia, niedziela handlowa - w Galerii Jeziorak w samym centrum Iławy będzie
coś dla ciała i coś dla ducha. Zapowiada się prawdziwa muzyczna uczta, bo koncert da tutaj
światowej sławy, uznany pianista - Stanisław Deja.

Artysta wystąpi na zaproszenie Galerii Jeziorak i z inicjatywy prowadzonej tutaj Przystani
Artystyczno-Kulturalnej z Wiosennym Koncertem Chopinowskim. Początek o godzinie
14:00 w galerii. Wstęp jest wolny, w imieniu organizatorów zapraszamy serdecznie!

Stanisław Deja urodził się w Gdańsku, gdzie od 5. roku życia zaczął pobierać lekcje muzyki:
najpierw na akordeonie, a rok później – na fortepianie. Dostrzeżone wcześnie przez pierwszą
nauczycielkę, Barbarę Okoniewską, nadzwyczajne zdolności zaowocowały przyznaniem mu
niebawem społecznego „Stypendium im. Fryderyka Chopina“, które otrzymywał do skończenia
Średniej Szkoły Muzycznej w Gdańsku. Sukcesy na ogólnopolskich przesłuchaniach młodych solistów
pozwoliły na zaliczenie go do polskiej czołówki pianistycznej najmłodszej generacji. Doprowadziło to
do wysłania młodego artysty na studia w renomowanym Konserwatorium im. Mikołaja Rimskiego-
Korsakowa w Leningradzie (Petersburgu). Odbywał je pod kierunkiem Ludmiły Umanskiej
(uczennicy Samuela Feinberga) i ukończył z wyróżnieniem (dipłom s otliczijem). Dalsze studia
zaprowadziły Deję do Berlina Zachodniego, gdzie pracował pod kierunkiem Gerharda Puchelta, oraz
do Monachium, gdzie ukończył klasę mistrzowską (Meisterklasse) u Ludwiga Hofmanna (ucznia
Arturo Benedetti-Michelangeli). 

Stanisław Deja jest laureatem międzynarodowych konkursów pianistycznych w Vercelli (Włochy)



oraz w Jaen (Hiszpania). Krytycy zaliczają go do wybitnych interpretatorów muzyki Mozarta i
Chopina, ale Deja ceniony jest też jako kameralista i jako wrażliwy akompaniator w ansamblach
wokalnych. 

Stanisław Deja koncertuje regularnie głównie na terenie Niemiec i Skandynawii oraz w Kalifornii
(San Diego). Coraz częściej też gości w Polsce, dokąd przeprowadził się w 2006 r. W 2007, po
wspólnych występach w Niemczech ze słynnym kompozytorem i dyrygentem Krzysztofem
Pendereckim w jego koncercie fortepianowym „Zmartwychwstanie”, wystąpił w Antoninie, w
zakopiańskiej Atmie i w filharmonii łódzkiej. Wraz z Andrzejem Zielińskim stworzył duet „Skaldowie
na 2 fortepiany”, którego podwójny album CD opublikowało w 2008 Polskie Radio. W grudniu 2008
występ w Olsztyńskiej Filharmonii w koncercie Mozarta, dla którego przygotował specjalne jazzujące
kadencje i wprowadzenia. W 2009 roku, przy udziale polskich placówek dyplomatycznych pianista
zainaugurował w Turkmenistanie i Azerbejdżanie przyjęte entuzjastycznie obchody Roku
Chopinowskiego. Wykonał tam recitale z muzyką Wielkiego Polaka, przeprowadził lokalne konkursy
chopinowskie i warsztaty dla tamtejszych młodych pianistów. 





Red. kontakt@infoilawa.pl.
Sylwetka i zdjęcie pianisty za jego stroną: stanislawdeja.com.
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